
cs
v:

 B
O

A2
01

70
21

00
03

10/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 28

2478

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facul-
tativa Superior, Ingenieros de Montes y se señala lugar y fecha para la celebración del 
primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 30 de octubre de 2015, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Ingenieros de Montes, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 18 de marzo de 2017, a las 10:30 horas, en el Aula número 
11 del edificio nuevo de la Facultad de Derecho (planta baja) de la Universidad de Zaragoza, 
sito en calle Pedro Cerbuna, 12.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 30 de enero de 2017.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

70
21

00
03

10/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 28

2479

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 16/0054
INGENIEROS DE MONTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABADIA FERRE GUILLERMO66 73103982T SI NO NO
ALAMAÑAC ORDUNA FRANCISCO JAVIE83 18172915V SI NO NO
ALONSO MUÑOZ ALEJANDRO69 18449239L SI NO NO
ALONSO SANCHEZ ANTONIO2 10089729C SI NO NO
ALVAREZ HERRANZ RAQUEL70 50871645S NO SI NO
ANDRADE OTERO ALFONSO15 51113186X SI NO NO
ARIAS PUYUELO TOMAS44 25478946Y SI NO NO
BARAZA RUIZ CARLOS26 17445648X SI NO NO
BLANCO MARTINEZ JAVIER88 71502858K SI NO NO
BUENO GOMEZ JOSE CARLOS96 75112995D SI NO NO
BUENO RAMIRO LUIS39 50859313B SI NO NO
CABRERA GUARINOS JESUS85 17455828R SI NO NO
CASTILLO LEIRANA DANIEL71 52987214K SI NO NO
CRISPIN MURILLO INMACULADA77 80154252B SI NO NO
DE PARTEARROYO CUEVAS RAFAEL51 16588992N SI NO NO
DIAZ FERNANDEZ SILVIA34 12403942L SI NO NO
DIEZ IGLESIAS NATALIA95 72175788V SI NO NO
DIEZ MORALES EDUARDO79 50765321C SI NO NO
DOMINGUEZ ROMERO LUIS62 75559997Y SI NO NO
ESCARTIN COLL VICTORIA93 18055922W SI NO NO
ESCOLANO CLUSA LUIS ALFONSO33 73209392R SI NO NO
FABREGAS REIGOSA MARTA14 18037675V NO SI NO
FERNANDEZ BLANCO PAULA3 71133551W SI NO NO
FERNANDEZ VELILLA TOMAS JOSE72 25166418W SI NO NO
FUENTETAJA PIZAN RAFAEL25 03470488H SI NO NO
GABAS AVENTIN EVA48 73193689F SI NO NO
GALLART LOPEZ JORGE94 43741401R SI NO NO
GIL RIVED NIEVES17 18173540K NO SI NO
GONZALEZ BATANERO RAQUEL91 44208097G SI NO NO
GONZALEZ CASADEVANTE ALFONSO40 17734580Q SI NO NO
GONZALEZ GARZON JOSE FERNANDO55 18432226A NO SI NO
GONZALEZ OVIEDO ALBERTO67 75020247C SI NO NO
GONZALEZ PASCUAL JAVIER19 44911599M SI NO NO
GORRIZ DOÑATE ALBERTO JOSE49 18449616M SI NO NO
GRIMA LIRIA NELSON89 44013374E SI NO NO
GUILLEN DEL REY CARLOS SILVERIO16 47086880S NO SI NO
HERAS AMBROS PALOMA80 53666271A SI NO NO
HERNANDEZ VILLAMAYOR RUBEN1 73088533F SI NO NO
HERNANDO PEREZ ANDRES ANGEL75 18168846L NO SI NO
HUELIN RUEDA PABLO73 50752180N SI NO NO
IBARRA IBAÑEZ NIEVES37 25468648N SI NO NO
IGLESIAS GARCIA SUSANA84 32690779M SI NO NO
JATO LOSFABLOS LUIS12 18041723V SI NO NO
LAFRAGÜETA PEREZ CRISTINA61 18049094M SI NO NO
LAZARO PALACIOS MIGUEL ANGEL65 18445661Y SI NO NO
LOPEZ BERNUES DAVID60 18038730Z SI NO NO
LOPEZ DEL RIO RAFAEL53 25187603G SI NO NO
LOPEZ DE DICASTILLOGIL PABLO20 73103774E SI NO NO
LOZANO ALVAREZ RAQUEL64 12775856T SI NO NO
MANZANO GIL ISABEL74 71121108W SI NO NO
MARCO ADRIAN LUIS68 29184914F SI NO NO
MARTIN MARTIN VERONICA36 18445750A SI NO NO
MARTIN VICENTE REBECA18 07963851D SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

70
21

00
03

10/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 28

2480

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 16/0054
INGENIEROS DE MONTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

MARTINEZ IBARZ EMILI JOSEP4 43705058K SI NO NO
MARTINEZ MANERO GONZALO10 71303361A SI NO NO
MORA CERA FRANCISCO JOSE8 73208273D SI NO NO
MORCATE DE LA FUENTE JESUS35 18036232T NO SI NO
MORENO REDONDO ANGEL24 72883459R SI NO NO
MULERO CARRILLO ALBERTO21 71134323S SI NO NO
MUÑOZ GARACHANA DIEGO87 71945943B SI NO NO
MUÑOZ SAIZ DAVID23 11839296T SI NO NO
MUR CEREZA ALVARO52 18033092B SI NO NO
MUZAS LORIZ LUCIA ALEXANDRA59 25483010E SI NO NO
NAVARRO SORIANO ELENA38 18453760D SI NO NO
OLORIZ RUIZ Mª PILAR58 25456889Y SI NO NO
ORTEGA REBOLO GEMA82 75885621L SI NO NO
PADILLA VILLEN DAVID42 77354722H SI NO NO
PARRAGA VARONA CARLOS81 51080758N SI NO NO
PEREZ BERNAD SERAFINA57 25139569V SI NO NO
PEREZ LAHOZ NOELIA27 18441178P SI NO NO
PEREZ PASCUAL JOAQUIN6 18442913H SI NO NO
POLO IÑIGO PEDRO43 73260500A SI NO NO
PUERTO TELLER JAIME22 73088400N SI NO NO
RABADAN RUANO CRISTINA13 51424874W SI NO NO
RESINA GUTIERREZ LUIS IGNACIO41 70814630E NO SI NO
RODRIGUEZ GUISADO JOAQUIN32 49038032P SI NO NO
RODRIGUEZ PEREZ CRISTINA63 02666970M SI NO NO
ROLDAN MARTINEZ ANGEL30 04608224J SI NO NO
ROLDAN MARTINEZ RODRIGO92 47075746J SI NO NO
ROMERO ESTEBAN ANA MARIA45 52874386P SI NO NO
RUIZ LOPEZ JOSE MARIA5 71101667L SI NO NO
SANGÜESA BARREDA GABRIEL7 18442850R SI NO NO
SANZ DIEZ ROBERTO31 72881879P SI NO NO
SERRANO PEREZ JUAN JOSE50 71419144G SI NO NO
TORDESILLAS TORRES ALBERTO90 03936812V SI NO NO
TORRES GOMEZ CARMEN29 18439775P SI NO NO
VENTURA VILLARREAL MARCOS28 29128063N SI NO NO
VICENTE LOPEZ MARTA78 45680417W SI NO NO
VINYET MIRET NEUS76 72996098D SI NO NO
YAGÜE MIGUEL LAURA11 72882783S NO SI NO
YERA POSA FCO JAVIER46 73243117P NO SI NO
ZAPATA MATEO MIGUEL ANGEL54 25443787Z SI NO NO
ZURDO FERNANDEZ OLGA47 70805513J SI NO NO

Número Total de Admitidos: 93

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

70
21

00
03

10/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 28

2481

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 16/0054
INGENIEROS DE MONTES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

GIL9 LLAOSA RAQUEL 44517581T SI NO NO N
JUANALS56 LLOBET MARIA TERESA 40529424C SI NO NO N
MONTE86 HERNANDEZ GEMMA 24379236H SI NO NO N

Número Total de Excluídos: 3

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/83/2017, de 25 de enero, por la que se regulan las pruebas de acceso a las enseñanzas de formación profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administraci
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Supe

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional por la que se convoca el procedimiento de selección mediante libre designación de directores de los Centros públicos integrados de Formación Profesional Move



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/84/2017, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 20 de mayo de 2015, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de La Jacetania, para la atención de pe
	ORDEN PRE/85/2017, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 26 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la atención de 
	ORDEN PRE/86/2017, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Los Monegros, para la atención 
	ORDEN PRE/87/2017, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de colaboración, en materia de turismo, entre la Administración del Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Viv

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2017, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se convoca el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no forma

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/88/2017, de 7 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para la anualidad 2017 (ejercicio FEAGA 2018).



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios y otro de suministro.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “servicios de consultoría y asistencia técnica para la revisión del plan de movilidad sostenible del municipio de Zaragoza”.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DSR/88/2017, de 7 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para la anualidad 2017 (ejercicio FEAGA 2018).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ensanche y mejora de la carretera HU-V-3311 cir
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte de ganado” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Autoescuela Alas, conforme a lo establecido
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en el transporte” que se celebrará en Esplús (Huesca), organizado por la S.C.L. Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación” que se celebrará en Esplús (Huesca), organizado por la S.C.L. Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Bujaraloz (Zaragoza), organizado por la Asociación Regional de Agricultores y Ganaderos de Aragón, ARAGA

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para un proyecto de explotación ganadera de porcino de recría.

	AYUNTAMIENTO DE MUNIESA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Muniesa, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para explotación de cebo ganado porcino.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Muniesa, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para la explotación comercial de cria en extensivo del caballo de pura raza española.

	COMUNIDAD DE REGANTES RÍO PIEDRA DE LLUMES
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Río Piedra, relativo a convocatoria de Junta General Ordinaria.




